
A-FILMTEENSFEST

1.  Jaký film se Ti líbil nejvíce?

2.  Je nějaký film, který se Ti nelíbil nebo jsi mu neporozuměl? Který?

3.  Dozvěděl ses o naší historii něco, co jsi dosud nevěděl? Co? 

4.  Zvládl bys popsat, jak by ses cítil, kdyby Ti byla sebrána svoboda? Kdybys nemohl chodit, kam 
chceš, cestovat, vídat se s přáteli, chovat domácího mazlíčka, bydlet kde chceš, jíst co chceš?

5.  Víš o jiných konfliktech ve světě, které připomínají okupaci naší země a nastolení totality v roce 1968?

6.  Film 100. výročí republiky využívá mnoho animačních technik, materiálů i stylů. Zvládl bys 
některé vyjmenovat? (kreslená animace tužkou, malba, kresba na tabletu, reálné fotografie, parodie na hru Super Mario)

7.  Jaké historické momenty jsme ve filmu 100. výročí republiky viděli? (zvolení Masaryka,  
světová válka, nástup komunismu, okupace, Sametová revoluce, zvolení Václava Havla)

8.  Symbol Sametové revoluce se objevil i na konci filmu 100. výročí republiky. Víš jaký? (cinkající klíče)

9.  Kde všude se můžeš vzdělávat o tom, jak válka a totalita zasáhly naši zemi?  
(historické dokumenty, vyprávění pamětníků, literatura, návštěvy muzeí, školní výlety do táborů apod.)

Pro pokročilé:

10.  Jak se od sebe liší filmy 100. výročí republiky a Medvídku, povídej? (dokument vyprávějící historická fakta 
vs. osobní svědectví se všemi jeho detaily a vzpomínkami; mluví jen obraz a chybí vypravěč vs. události vypráví hrdinka příběhu)

11.  Dovedl bys vysvětlit, jak vnímáš význam slova demokracie?

12.  Kdybys měl natočit film o podobném tématu, zvolil bys animaci nebo hraný film? Jaká je Tvá vize?

OSOBNÍ HISTORIE (10+) – Snímky o historii ČR, pamětnících minulosti i o demokracii očima dětí

PRACOVNÍ LIST 7



1.	 Byly	filmy	vhodně	zvolené	vzhledem	k	věkové	kategorii	dětí?

2.		 Odpovídaly	filmy	danému	tématu	bloku?

3.	 Porozuměly	děti	filmům	bez	potíží?

4.	 Byly	otázky	v	pracovním	listu	srozumitelně	formulované?

5.	 Byla	projekce	přínosem	a	naučila	děti	něco	nového?

6.		 Jaké	jiné	téma	byste	si	přáli	v	rámci	projekce	probírat?

7.		 Máte	nápad,	jak	pracovní	listy	vylepšit	nebo	pedagogům	usnadnit	práci	s	nimi?

Prosíme	zašlete	vyplněný	formulář	na	náš	e-mail:	evaluace@afilmteensfest.com.

Evaluační formulář pro pedagogy




